
MoSecco 

L124     MoSecco-Rotling Perlwein                        5,50€  
                 Alkohol: 10,0%   Restzucker: 56,5g/l   Säure: 6,1g/l   7,33€/L    0,75L 

L224     MoSecco-Perlwein trocken           5,50€ 
                 Alkohol: 11,5%   Restzucker: 29,0g/l   Säure: 6,2g/l   7,33€/L    0,75L 

Schnäpse 

O            Obstbrand                7,50€ / 0,5L 
                                                       15,00€/L 

TR          Feiner Riesling-Weintrester              7,50€ / 0,5L 
                                                            15,00€/L 

PF          Roter Weinbergspfirsichlikör              9,50€ / 0,5L 
                                                 19,00€/L 

Traubensaft 
TS          Traubensaft weiß – 100% Fruchtgehalt 2,80€ / 0,75L 
                 Alkoholfrei - naturrein                                  3,73€/L 

TSR       Traubensaft rot – 100% Fruchtgehalt     3,00€ / 0,75L 
                 Alkoholfrei - naturrein                                  4,00€/L 

 

Restposten 
0120    2019er Erdener Bußlay Trocken                        4,00€ 
 Rivaner - Qualitätswein                  1,0L 
 Alkohol: 13,0%     Restzucker: 8,0g/l     Säure: 6,3g/l        4,00€/L 

0121    2020er Erdener Bußlay Trocken                        4,00€ 
 Rivaner - Qualitätswein                  1,0L 
 Alkohol: 13,5%     Restzucker: 7,0g/l     Säure: 6,0g/l        4,00€/L 

0321    2020er „Alte Reben“ Riesling Dry Steillage        5,50€ 
 Mosel Qualitätswein - Trocken              0,75L 
 Alkohol: 13,0%     Restzucker: 3,0g/l     Säure: 6,6g/l        7,33€/L 

0421    2020er Erdener Herrenberg Steillage         5,50€ 
 Riesling Qualitätswein - Trocken              0,75L 
 Alkohol: 13,0%     Restzucker: 6,5g/l     Säure: 6,6g/l        7,33€/L 

0119    2018er Dornfelder Rotwein Trocken       4,50€ 
 Erdener Bußlay - Qualitätswein              0,75L 
 Alkohol: 13,5%     Restzucker: 3,5g/l     Säure: 5,4g/l        6,00€/L 

0221    2020er Rivaner Classic          4,00€ 
 Mosel - Qualitätswein               0,75L 
 Alkohol: 13,0%     Restzucker: 11,0g/l     Säure: 6,2g/l      5,33€/L 

0423    2022er Erdener Riesling-Hochgewächs             5,50€ 
 Qualitätswein – Feinherb                 1,0L 
 Alkohol: 11,5%     Restzucker: 24,0g/l     Säure: 7,6g/l     5,50€/L 

0620    2019er Erdener Bußlay Qualitätswein       4,00€ 
 Rivaner - Fruchtsüß                1,0L 
 Alkohol: 10,0%     Restzucker: 57,0g/l     Säure: 6,5g/l     4,00€/L 

1321    2020er Dornfelder Rotwein Fruchtsüß       4,80€ 
 Erdener Bußlay - Qualitätswein             0,75L 
 Alkohol: 10,5%     Restzucker: 57,0g/l     Säure: 5,9g/l     6,40€/L 

1419    2018er Erdener Treppchen Riesling Spätlese  6,50€ 
 Steillage - Fruchtsüß               0,75L 
 Alkohol: 9,0%     Restzucker: 82,0g/l     Säure: 7,4g/l        8,66€/L 

1519    2018er „Alte Reben“ Riesling Spätlese              7,00€ 
 Steillage – silberner Kammerpreis              0,75L 
 Alkohol: 8,0%     Restzucker: 92,0g/l     Säure: 7,0g/l        9,33€/L 

 
Die Preise per Flasche verstehen sich einschließlich der aktuell 
gültigen Mehrwertsteuer ab Weingut in Erden. Unsere Weine 
werden standardmäßig in 12er Kartons (MoSecco in 6er Kartons) 
abgegeben. Das Angebot ist freibleibend. Sollte eine Sorte 
ausverkauft sein, so erlauben wir uns, einen gleichwertigen Wein 
zu liefern. Alle Rechte vorbehalten. 

Weinverkauf ab Weingut 

Bei einem Einkauf von mindestens 24 Flaschen bei uns vor Ort im 
Weingut, gewähren wir Ihnen einen exklusiven Selbstabholer-
Rabatt in Höhe von 25 Cent pro Flasche.  

Weinversand per Paketdienst 

Ihre Bestellung wird per UPS schnell und unkompliziert 
versendet. Liefern können wir Ihre Bestellung in 6er, 12er oder 
18er Kartons für jeweils 9,00 Euro/Karton. Bitte beachten Sie, 
dass wir nur volle Kartons versenden können. Die Versandkosten 
für den Weinversand außerhalb Deutschlands erhalten Sie sehr 
gerne auf Anfrage.  

Sammelbesteller gesucht! 

Wir liefern jedes Jahr im Mai/Juni und November/Dezember 
bestellte Weine auf unseren Weintouren persönlich aus. Da wir 
bei diesen Touren weite Strecken zurücklegen, ist es unmöglich 
alle Bestellungen einzeln auszuliefern. Aus diesem Grund suchen 
wir fortlaufend Sammelbesteller, bei denen wir mehrere 
Bestellungen auf einmal abgeben können. Interesse? Kontaktiert 
uns, damit wir alles Weitere persönlich besprechen können.  

Jochen und Sabine Faber 
 

Kontakt: 
Hauptstraße 40 

54492 Erden/Mosel 
Telefon: 06532/2990999 

E-Mail: weingut-faber@web.de 
Internet: www.weingut-faber.de 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Mosel-Weingut 
Jochen Faber 

Weinpreisliste 
April 2024 – April 2025 

 



 
Trockene Weine 

0122    2021er Erdener Bußlay Trocken           4,30€ 
 Rivaner – Qualitätswein                 1,0L 
 Alkohol: 12,5%     Restzucker: 7,0g/l     Säure: 5,9g/l        4,30€/L 

0124    2023er Erdener Bußlay Trocken         4,50€ 
 Rivaner - Qualitätswein                 1,0L 
 Alkohol: 13,0%     Restzucker: 6,5g/l     Säure:5,7 g/l        4,50€/L 

0123    2022er Erdener Treppchen Riesling Dry           6,00€ 
 Steillage Qualitätswein - Trocken              0,75L 
 Alkohol: 12,5%     Restzucker: 3,0g/l     Säure: 6,7g/l        8,00€/L 

0223    2022er Erdener Treppchen Riesling Steillage  6,00€ 
 Qualitätswein - Trocken                                  0,75L 
 Alkohol: 12,5%     Restzucker: 7,0g/l     Säure: 7,1g/l        8,00€/L 

0220    2019er Erdener Treppchen Riesling Spätlese  6,50€ 
 Steillage - Trocken                        0,75L 
 Alkohol: 13,0%     Restzucker: 8,2g/l     Säure: 7,2g/l        8,66€/L 

0224    2023er Erdener Treppchen Riesling Spätlese  7,50€ 
 Steillage – Trocken               0,75L 
 Alkohol: 12,5%     Restzucker: 7,5g/l     Säure: 7,2g/l        9,33€/L 

0222    2021er Pinot Blanc „Niklas“               6,00€ 
 Mosel QbA – goldener Kammerpreis – Trocken       0,75L 
 Alkohol: 12,5%     Restzucker: 7,8g/l     Säure: 6,8g/l        8,00€/L 

 

 

Halbtrockene & feinherbe Weine 

0322    2021er Rivaner Classic          4,00€ 
 Mosel - Qualitätswein               0,75L 
 Alkohol: 12,5%     Restzucker: 11,0g/l     Säure: 6,0g/l      5,33€/L 

0324    2023er Rivaner Classic                  4,30€ 
 Mosel – Qualitätswein                  0,75L 
 Alkohol: 12,5%     Restzucker:10,0 g/l     Säure: 5,7g/l      5,73€/L 

0422    2021er „Alte Reben“ Riesling Steillage                5,50€ 
 Mosel - Halbtrocken                  0,75L 
 Alkohol: 12,5%     Restzucker: 16,3g/l     Säure: 6,5g/l      7,33€/L 

0323    2022er Mosel Chardonnay „Niklas“                    6,00€ 
 QbA – Halbtrocken - goldener Kammerpreis             0,75L 
 Alkohol: 12,0%     Restzucker: 16,0g/l     Säure: 6,5g/l      8,00€/L 

0424    2023er Erdener Treppchen Riesling Spätlese  7,50€
 Steillage – Halbtrocken               0,75 L 
 Alkohol: 11,5%     Restzucker: 14,2g/l     Säure: 7,2g/l    10,00€/L 

0524    2023er Erdener „R+R“ Feinherb        5,50€ 
 Rivaner + Riesling - Qualitätswein                1,0L 
 Alkohol: 12,0%     Restzucker: 22,5g/l     Säure: 6,6g/l     5,50€/L 

0624    2023er Erdener Riesling-Hochgewächs       6,50€ 
 Qualitätswein - Feinherb                                    1,0L 
 Alkohol: 11,5%     Restzucker: 26,5g/l     Säure: 6,5g/l     6,50€/L 

 

 

 

0721    2020er Erdener Riesling         5,50€ 
 Qualitätswein – Feinherb              0,75L 
 Alkohol: 11,5%     Restzucker: 29,5g/l     Säure: 7,2g/l     7,33€/L 

 
0523    2022er „Alte Reben“ Riesling Steillage         6,00€
 Mosel Qualitätswein – Feinherb             0,75L 
 Alkohol: 11,5%     Restzucker: 24,5g/l     Säure: 7,5g/l      8,00€/L 

0622    2021er Chardonnay & Pinot Blanc „Niklas“     6,00€ 
 Mosel QbA – Feinherb  silberner  Kammerpreis      0,75L 
 Alkohol: 11,5%     Restzucker: 22,6g/l     Säure: 6,6g/l      8,00€/L 

0724    2023er Erdener Treppchen Riesling Spätlese  7,50€ 
 Steillage – Feinherb             0,75L 
 Alkohol: 11,0%     Restzucker: 29,0g/l     Säure: 7,9g/l    10,00€/L 

 

Liebliche bis edelsüße Weine 
0623    2022er Erdener Bußlay Qualitätswein       4,50€ 
 Rivaner                  1,0L 
 Alkohol: 10,5%     Restzucker: 58,0g/l     Säure: 5,9g/l     4,50€/L 

0722    2021er Chardonnay „Niklas“             6,00€ 
 Mosel Qualitätswein               0,75L 
 Alkohol: 9,5%     Restzucker: 53,5g/l     Säure: 6,6g/l        8,00€/L 

1021    2020er Erdener Herrenberg Steillage        5,50€ 
 Riesling - Qualitätswein               0,75L 
 Alkohol: 9,0%     Restzucker: 70,0g/l     Säure: 6,9g/l        7,33€/L 

0822    2021er Erdener Treppchen Steillage       5,50€ 
 Riesling - Qualitätswein              0,75L 
 Alkohol: 8,5%     Restzucker: 79,0g/l     Säure: 8,3g/l        7,33€/L 

0723    2022er Erdener Treppchen Steillage                    6,00€ 
 Riesling – QbA - goldener Kammerpreis            0,75L 
 Alkohol: 9,0%     Restzucker: 82,0g/l     Säure: 7,5g/l        8,00€/L 

0922    2021er Erdener Treppchen Kabinett        6,00€ 
 Riesling Steillage – goldener Kammerpreis              0,75L 
 Alkohol: 7,5%     Restzucker: 65,5g/l     Säure: 8,2g/l        8,00€/L 

0824   2023er Erdener Herrenberg Kabinett        6,50€ 
 Riesling Steillage               0,75L 
 Alkohol: 8,5%     Restzucker: 72,0g/l     Säure: 7,4g/l        8,66€/L 

0817    2016er Erdener Treppchen Spätlese       6,50€ 
 Riesling Steillage                0,75L 
 Alkohol: 7,5%     Restzucker: 82,0g/l     Säure: 8,1g/l        8,66€/L 

0820    2019er Erdener Treppchen Spätlese       7,00€ 
 Riesling Steillage – goldener Kammerpreis              0,75L 
 Alkohol: 9,0%     Restzucker: 89,0g/l     Säure: 8,5g/l        9,33€/L 

 
1221    2020er Erdener Treppchen Spätlese       7,00€ 
 Riesling Steillage – silberner Kammerpreis            0,75L 
 Alkohol: 9,5%     Restzucker: 73,0g/l     Säure: 7,2g/l       9,33€/L 

0924    2023er Erdener Treppchen Spätlese       7,50€ 
 Riesling Steillage                 0,75L 
 Alkohol: 8,0%     Restzucker: 85,0g/l     Säure: 7,2g/l      10,00€/L 

 
 

 

 

Premiumweine 
1619    2018er Erdener Treppchen Auslese49       8,00€ 
 Riesling Steillage – silberner  Kammerpreis              0,75L 
 Alkohol: 11,5%     Restzucker: 49,0g/l     Säure: 6,9g/l   10,67€/L 

0418    2017er Erdener Treppchen Auslese       8,00€ 
 Riesling Steillage – silberner Kammerpreis              0,75L 
 Alkohol: 7,0%     Restzucker: 103,0g/l     Säure: 8,8g/l   10,67€/L 

0518    2017er Erdener Treppchen Auslese*** Sponti  8,50€ 
 Riesling Steillage – silberner Kammerpreis             0,75L 
 Alkohol: 8,0%     Restzucker: 99,0g/l     Säure: 8,8g/l     11,33€/L 

1719    2018er Erdener Treppchen Auslese***       8,50€ 
 Riesling Steillage – goldener Kammerpreis             0,75L 
 Alkohol: 7,5%     Restzucker: 120,0g/l     Säure: 7,3g/l   11,33€/L 

0618    2017er Erdener Treppchen Beerenauslese     14,00€ 
 Riesling Steillage – silberner Kammerpreis           0,375L 
 Alkohol: 7,0%   Restzucker: 175,0g/l   Säure: 10,8g/l    37,33€/L 

 

 

Rotweine von der Mosel 

1022    2021er Dornfelder Rotwein Trocken       5,00€ 
 Erdener - Qualitätswein                       0,75L 
 Alkohol: 12,5%     Restzucker: 6,0g/l     Säure: 5,7g/l        6,67€/L 

0920    2019er Dornfelder Rotwein Halbtrocken       5,00€ 
 Erdener Bußlay - Qualitätswein             0,75L 
 Alkohol: 13,0%     Restzucker: 13,5g/l     Säure: 5,9g/l     6,67€/L 

0823    2022er Erdener Bußlay Dornfelder Rotwein    5,00€ 
 Qualitätswein  - Fruchtsüß              0,75L 
 Alkohol: 10,5%     Restzucker: 58,0g/l     Säure: 5,9g/l     6,67€/L 

1020    2019er Mosel – Rotling Trocken        4,80€ 
 Qualitätswein               0,75L 
 Alkohol: 13,5%     Restzucker: 7,6g/l     Säure: 6,1g/l       6,40€/L 

1024    2023er Dornfelder Rosé „Malia“ Trocken         5,00€ 
 Erdener Bußlay - Qualitätswein             0,75L 
 Alkohol: 13,0%     Restzucker: 7,9g/l     Säure: 5,9g/l       6,67€/L 

1124    2023er Mosel – Rotling Feinherb        5,00€ 
 Qualitätswein               0,75L 
 Alkohol: 12,0%     Restzucker: 24,5g/l     Säure: 5,6g/l      6,67€/L 

1222    2021er Mosel – Rotling Fruchtsüß        5,00€ 
 Qualitätswein               0,75L 
 Alkohol: 10,0%     Restzucker: 59,0g/l     Säure: 6,1g/l     6,67€/L 

0923    2022er Mosel – Rotling Fruchtsüß        5,00€ 
 Qualitätswein               0,75L 
 Alkohol: 10,5%     Restzucker: 58,0g/l     Säure: 6,0g/l     6,67€/L 

1224    2023er Mosel – Rotling Fruchtsüß        5,00€ 
 Qualitätswein               0,75L 
 Alkohol: 10,0%     Restzucker: 56,5g/l     Säure: 6,1g/l      6,67€/L 

 


